
 
 

 

 

  

 

 

NOMINA COMMISSIONE BANDO COPERTURA INSEGNAMENTI A.A. 2024-2025 (DDICE N. 100 
DEL 14.06.2024) 
 
 

IL DIRETTORE 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010. n. 240, in particolare l'art. 23, c. 2;  
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011 n. 313; 
 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 
29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale;  

 

VISTA  la circolare di Ateneo prot. 6340 del 24/05/2011 - Linee guida provvisorie per gli affidamenti degli incarichi di 
insegnamento; 

 

VISTO  il Codice Etico dell'Ateneo adottato con Decreto Rettorale n. 2014 del 27/07/2011; 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 245 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento di Ingegneria 
Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 225 del 29 settembre 2021, con il quale il prof. ing. Giovanni Leonardi è stato nominato 
Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM, per il 
triennio accademico 2021-2024; 

 

VISTO  il Manifesto degli Studi per l’anno accademico 2024-2025; 
 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento DICEAM n. 100 del 14.06.2024 “Avviso di selezione, per soli titoli, 
mediante contratti di diritto privato a titolo gratuito, per la copertura di insegnamenti vacanti dei corsi di studio 
afferenti al dipartimento di ingegneria civile, dell’energia, dell’ambiente e dei materiali (DICEAM), per l’Anno 
Accademico 2024-2025” con particolare riferimento all’art.4; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 
 

ACCERTATA la disponibilità delle figure individuate; 
 
 

DECRETA 
La Commissione per la valutazione comparativa dei titoli e dei curricula dei candidati che hanno presentato istanza di 
partecipazione alla selezione di cui al già menzionato D.D. n. 100 del 14.06.2024 è così costituita: 
 
Prof. Fabio La Foresta (Presidente) 
Prof. Lucio Maria Bonaccorsi (Componente) 
Prof. Francesco Mauriello (Componente con funzioni di segretario verbalizzante) 
Prof. Giovanni Leonardi (Componente supplente) 
 
 

La Responsabile del procedimento 
dott.ssa Anna Romeo 

 
Il Direttore del Dipartimento DICEAM 

Prof. Ing. Giovanni Leonardi 
 

 


		2024-07-22T11:15:31+0200
	IT
	Anna Romeo


		2024-07-22T11:21:14+0200
	GIOVANNI LEONARDI


		2024-07-22T13:25:59+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




